

KOMMUNLEDNINGSKONTORET  
Johanna Björsell

Dnr KS 2016/193-01

Kommunstyrelsen 2017-01-30

## **Motion: Utbilda Täbys politiker och tjänstemän i EU-kunskap**

### **Sammanfattning**

Eva Lindau (S) har den 22 april 2016 inkommit med motion "Utbilda Täbys politiker och tjänstemän i EU-kunskap".

Motionären refererar till utredningen "EU på hemmaplan" (SOU 2016:10). Utredningen överlämnades till regeringen i februari 2016. Motionären menar att utredningen konstaterar att intresset för EU och dess påverkan på det svenska samhället är tämligen lågt. Detta trots att 60 procent av de frågor som tas upp i en svensk fullmäktigeförsamling påverkas av EU. Motionären anför vidare att Täby kommun bör hålla sig framme och höja kunskapsnivån bland sina tjänstemän och förtroendevalda. Ökad kunskap ger ökad möjlighet att på ett tidigt stadium kunna påverka i EU-relaterade frågor. Ökad kunskap ger också utrymme för en korrekt information till kommunens invånare. I motionen yrkas att kommunfullmäktige beslutar att genom fortbildning verka för att kommunens tjänstemän och förtroendevalda får en ökad kunskap och medvetenhet om EU:s betydelse på den kommunala nivån.

Kommunledningskontoret instämmer i att kunskap om EU:s politiska system är viktigt för tjänstemän och politiker inom kommunal verksamhet. EU-kunskap kan emellertid innefatta en mängd olika områden av skiftande aktualitet för politiker och tjänstemän på kommunal nivå. Det är därför viktigt att utbildningarna är framtagna för den kommunala nivån och att utbildaren är etablerad. Svenska institutet för europapolitiska studier, Sieps, kommer under 2017 att påbörja ett arbete med att ta fram utbildningar för kommunala tjänstemän och politiker och Täby kommun bör därför invänta resultatet av detta. Motionen bör därför lämnas utan åtgärd.

**Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta*

Motionen avslås med hänvisning till vad som framgår i tjänsteutlåtande daterad 2016-12-22.

**Ärendet**

Eva Lindau (S) har den 22 april 2016 inkommit med motionen "Utbilda Täbys politiker och tjänstemän i EU-kunskap".

Motionären refererar till utredningen "EU på hemmaplan" (SOU 2016:10). Utredningen överlämnades till regeringen i februari 2016. Motionären menar att utredningen konstaterar att intresset för EU och dess påverkan på det svenska samhället är tämligen lågt. Detta trots att 60 procent av de frågor som tas upp i en svensk fullmäktigeförsamling påverkas av EU.

Enligt motionären ansåg utredningen det mest oroväckande att de som verkligen borde ha kunskaper i ämnet inte hade det. Över hälften av landets kommunfullmäktigeledamöter vet inte hur deras kommun mer specifikt påverkas av olika EU-beslut. Utredningen föreslog åtgärder på tre övergripande områden; åtgärder för att höja kunskapen, åtgärder för att öka möjligheterna till insyn och delaktighet samt åtgärder för att förbättra informationstillgången.

Motionären anför vidare att Täby kommun bör hålla sig framme och höja kunskapsnivån bland sina tjänstemän och förtroendevalda. Ökad kunskap ger ökad möjlighet att på ett tidigt stadium kunna påverka i EU-relaterade frågor. Ökad kunskap ger också utrymme för en korrekt information till kommunens invånare. I motionen yrkas att kommunfullmäktige beslutar att genom fortbildning, via dags- eller kvällskurser, verka för att kommunens tjänstemän och förtroendevalda får en ökad kunskap och medvetenhet om EU:s betydelse på den kommunala nivån.

Kommunledningskontoret instämmer i att kunskap om EU:s politiska system är viktigt för tjänstemän och politiker inom kommunal verksamhet. EU-kunskap kan emellertid innefatta en mängd olika områden av skiftande aktualitet för politiker och tjänstemän på kommunal nivå. En mer översiktlig information om EU:s institutioner och arbetssätt eller ingående kunskaper för att kunna delta i olika samarbeten eller ansöka om fondmedel för olika typer av utvecklingsarbete kräver utbildningar med mycket olika innehåll, ambition och tidsåtgång.

Det kan dessutom vara svårt att visa hur kunskaperna kan användas för att utveckla den kommunala verksamheten och därmed vilka effekter som kan förväntas av en sådan utbildningsåtgärd. Att ökad kunskap ger ökad möjlighet att på ett tidigt stadium kunna påverka i EU-relaterade frågor kan stämma men behöver avgränsas och fördjupas om dessa effekter ska uppnås.

Det är också av stor vikt att utbildningarna är framtagna för den kommunala nivån och att utbildaren är etablerad och har erfarenhet av utbildning för anställda inom den offentliga sektorn. I "EU på hemmaplan" föreslås att Svenska institutet för europapolitiska studier, Sieps, ges i uppdrag att under de kommande tre åren genomföra utbildningar för förtroendevalda och tjänstemän i kommuner och landsting/regioner. I regleringsbrevet för 2017 har Sieps emellertid inte fått detta som ett utpekad uppdrag men myndigheten kommer ändå att påbörja arbete med att ta fram utbildningar för politiker och tjänstemän inom den kommunala sektorn. Med hänvisning till att Sieps kommer att påbörja detta arbete under 2017 bör Täby kommun invänta resultatet. Motionen bör därför lämnas utan åtgärd.

#### **Ekonomiska aspekter**

Ärendet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser, då inga ytterligare medelbara åtgärder föreslås med anledning av motionen.



Carina Lundberg Uudelepp  
Kommundirektör

#### Bilaga:

Motion: "Utbilda Täbys politiker och tjänstemän i EU-kunskap" daterad 2016-04-25